

Septima P/S

Frederiksberggade 19, 2. sal, 1459 København K

CVR-nr. 34 90 08 41

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2022.

Hans Gregers Hedegaard Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Septima P/S Frederiksberggade 19, 2. sal 1459 København K
	Hjemmeside: www.septima.dk
	CVR-nr.: 34 90 08 41
	Stiftet: 20. december 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Bo Overgaard Christian Fischer Karsten Pihl Martin Bjærge Jensen
Direktion	Bo Overgaard
Komplementar	Komplementarselskabet Septima ApS
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	18.820	16.814	15.223	13.423	14.751
Bruttoresultat	16.029	14.324	12.867	11.050	12.470
Resultat før finansielle poster	1.536	2.153	1.323	213	2.219
Finansielle poster, netto	-51	-25	1	0	-3
Årets resultat	1.485	2.128	1.324	213	2.216
Balance:					
Balancesum	7.771	8.217	6.300	6.006	6.338
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	82	45
Egenkapital	2.455	3.098	2.294	1.183	3.186
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	437	4.326	945	1.716	219
Investeringsaktivitet	-2	-1	1	-87	-171
Finansieringsaktivitet	-2.128	-1.684	147	-2.216	-1.314
Pengestrømme i alt	-1.694	2.641	1.093	-587	-1.266
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	18	18	17	15
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	85,2	85,2	84,5	82,3	84,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,2	12,8	8,7	1,6	15,0
Likviditetsgrad	143,5	159,5	167,6	137,8	193,2
Soliditetsgrad	31,6	37,7	36,4	19,7	50,3
Egenkapitalforrentning	53,5	78,9	76,2	9,8	81,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Foreslået komplementarvederlag indregnes fra 2019 under udbytte i resultatdisponeringen og ikke som tidligere under andre eksterne omkostninger. Sammenligningstallene er ikke tilrettet.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af rådgivning og systemudvikling indenfor it-teknologi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 18.820 t.kr. mod 16.814 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.485 t.kr. mod 2.128 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens likvider er i 2021 faldet med 1.694 t.kr., nemlig fra 4.128 t.kr. til 2.434 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.455 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,6 % af de samlede aktiver på 7.771 t.kr., hvilket er et fald på 6,1 procentpoint i forhold til sidste år. Hele virksomhedens resultat foreslås årligt udloddet som udbytte.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	18.819.991	16.813.787
Vareforbrug	-213.967	-39.353
Andre eksterne omkostninger	-2.577.103	-2.450.358
Bruttoresultat	16.028.921	14.324.076
1 Personaleomkostninger	-14.490.550	-12.131.093
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.286	-39.887
Resultat før finansielle poster	1.536.085	2.153.096
Finansielle indtægter	4.314	4.165
Finansielle omkostninger	-55.574	-28.867
Årets resultat	1.484.825	2.128.394
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.484.825	2.128.394
Disponeret i alt	1.484.825	2.128.394

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Inventar	<u>0</u>	<u>2.286</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.286</u>
3	Huslejedepositum	<u>214.406</u>	<u>212.040</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>214.406</u>	<u>212.040</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>214.406</u>	<u>214.326</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.802.460	3.225.839
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	138.156	504.923
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	112.471	108.157
	Andre tilgodehavender	69.916	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>35.760</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.123.003</u>	<u>3.874.679</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.433.814</u>	<u>4.127.901</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.556.817</u>	<u>8.002.580</u>
	Aktiver i alt	<u>7.771.223</u>	<u>8.216.906</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	470.000	470.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.484.825	2.128.394
Egenkapital i alt	<u>2.454.825</u>	<u>3.098.394</u>
 Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	50.000	100.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>50.000</u>	<u>100.000</u>
 Gældsforpligtelser		
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.194.330	1.358.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser	268.018	147.150
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	33.006	27.831
Anden gæld	3.771.044	3.484.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.266.398	5.018.512
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.266.398</u>	<u>5.018.512</u>
 Passiver i alt	 <u>7.771.223</u>	 <u>8.216.906</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	470.000	1.324.240	2.294.240
Udloddet udbytte	0	0	-1.324.240	-1.324.240
Overført via resultatdisponering	0	0	2.128.394	2.128.394
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	470.000	2.128.394	3.098.394
Udloddet udbytte	0	0	-2.128.394	-2.128.394
Overført via resultatdisponering	0	0	1.484.825	1.484.825
	500.000	470.000	1.484.825	2.454.825

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	1.484.825	2.128.394
6 Reguleringer	3.546	104.589
7 Ændring i driftskapital	-1.000.438	2.117.446
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	487.933	4.350.429
Renteindbetalinger og lignende	4.314	4.165
Renteudbetalinger og lignende	-55.574	-28.867
Pengestrømme fra driftsaktivitet	436.673	4.325.727
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.366	-638
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.366	-638
Afdrag på langfristet gæld	0	-360.230
Betalt udbytte	-2.128.394	-1.324.240
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.128.394	-1.684.470
Ændring i likvider	-1.694.087	2.640.619
Likvider 1. januar	4.127.901	1.487.282
Likvider 31. december	2.433.814	4.127.901
Likvider		
Likvide beholdninger	2.433.814	4.127.901
Likvider 31. december	2.433.814	4.127.901

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og arbejdsvederlag	14.349.899	12.028.837
Andre omkostninger til social sikring	140.651	102.256
	<u>14.490.550</u>	<u>12.131.093</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
2. Inventar		
Kostpris 1. januar	<u>245.864</u>	<u>245.864</u>
Kostpris 31. december	<u>245.864</u>	<u>245.864</u>
Afskrivninger 1. januar	-243.578	-203.691
Årets afskrivninger	-2.286	-39.887
Afskrivninger 31. december	<u>-245.864</u>	<u>-243.578</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>2.286</u>
3. Huslejedepositum		
Kostpris 1. januar	212.040	211.402
Tilgang i årets løb	2.366	638
Kostpris 31. december	<u>214.406</u>	<u>212.040</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>214.406</u>	<u>212.040</u>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>214.406</u>	<u>212.040</u>
	<u>214.406</u>	<u>212.040</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	984.838	696.623
Modtagne acotobetalinge	<u>-2.041.012</u>	<u>-1.550.331</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-1.056.174</u>	<u>-853.708</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	138.156	504.923
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-1.194.330</u>	<u>-1.358.631</u>
	<u>-1.056.174</u>	<u>-853.708</u>
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejekontrakt på lokaler med en årlig leje, der for 2022 udgør 858 t.kr. Kontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.		
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
6. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.286	39.887
Finansielle indtægter	-4.314	-4.165
Finansielle omkostninger	55.574	28.867
Andre hensatte forpligtelser	<u>-50.000</u>	<u>40.000</u>
	<u>3.546</u>	<u>104.589</u>
7. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.248.324	684.199
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>247.886</u>	<u>1.433.247</u>
	<u>-1.000.438</u>	<u>2.117.446</u>
